Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т« 13 » ноября 2023 г.
г. Советский

№ 1822

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 29.10.2018 №2334

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Советского района, Уставом Советского района, постановлением администрации
Советского района от 01.10.2018 № 2145/НПА «О модельной муниципальной программе
Советского района, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных
программ Советского района»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 29.10.2018 № 2334
«О муниципальной программе «Укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, профилактика экстремизма и терроризма на территории Советского района»
изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Г лава Советского района Е.И. Буренков

2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по годам Документ Ответственный за
достижение
показателя

Связь с
показа
телями

национа
льных
целей

значение год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1. Укрепление единства народов Российской Федерации, проживающих на территории Советского района, профилактика экстремизма в Советском районе

1. 1. Доля граждан,
положительно
оценивающих
состояние
межнациональных
отношений в
Советском районе,
в общем
количестве
граждан

«ГП» проценты 82 2022 82,1 82,2 82,2 82,3 82,3 82,4 82,4 Г осударственная
программа Ханты-

Мансийского
автономного

округа -  Югры -
«Г осударственная

национальная
политика и

профилактика
экстремизма»

Отдел общественной
безопасности и
профилактики

правонарушений
администрации

Советского района
(далее ООБиПП),

Департамент
социального развития

адм инистрации
Советского района

(далее ДСР),
Управление
образования

администрации
Советского района

(далее У О),
отдел по связям с

общественностью и
населением

администрации
Советского района

(далее отдел по связям
с общественностью),
отдел по организации

деятельности
комиссии по делам

несовершеннолетних
и защите их прав
адм инистрации

Советского района

3
единства,
проживающих в
Советском районе

1.3. Численность
участников
мероприятий,
направленных на
этнокультурное
развитие народов
России,
проживающих в
Советском районе

«МП» человек 44 2022 50 55 60 65 70 75 80 ООБиПП, ДСР,
У О, отдел по связям
с общественностью,

ОВИГО, Местное
отделение (по
согласованию)

2. Профилактика терроризма на территории Советского района
2.1. Численность

обучающихся
молодежи,
вовлеченных
мероприятия,
направленные
профилактику
терроризма

на

«МП» человек 6707 2022
год

6800 6900 7000 7000 7000 7100 7200 ООБиПП,
ДСР, УО,

отдел по связям с
общественностью,

КДН, ОВИГО

2.2. Количество
преступлений
террористический
направленности
на территории
Советского
района

«МП» фактов 2022
год

ООБиПП,
ДСР, УО,

отдел по связям с
общественностью,

КДН, ОВИГО,
Финансово-

экономическое
управление

администрации
Советского района

(далее ФЭУ),
Департамент

муниципальной
собственности
администрации

Советского района
(далее ДМС),

управление по
организации
деятельности

) ^ )
1.3. Численность участников мероприятий,

направленных на этнокультурное развитие
народов России, проживающих в Советском
районе

«МП» человек 5 15 25 50

2. Профилактика терроризма на территории Советского района
2.1. Численность обучающихся и молодежи,

вовлеченных в мероприятия, направленные
на профилактику терроризма

«МП» человек 1000 2000 3000 6800

2.2. Количество преступлений террористический
направленности на территории Советского
района

«МП» фактов 0 0 0 0

4. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации
задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на территории Советского
района»
Ответственный за реализацию структурного элемента: ООБиПП/Администрация Советского района Срок реализации: 2024-2030

1.1. Задача 1. Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение этнокультурного
многообразия народов Российской Федерации, проживающих в
Советском районе

Некоммерческие и религиозные организаций приняли
активное участие в реализации проектов и участия в
мероприятиях в сфере межнациональных и
межконфессиональных (межэтнических) отношений,
социальной и культурной адаптации иностранных граждан,
профилактики экстремизма.
Сформирован положительный образ иностранного
гражданина (мигранта)

Показатель 1.1.
Доля граждан, положительно
оценивающих состояние
межнациональных отношений в
Советском районе, в общем
количестве граждан
Показатель 1.3.
Численность участников
мероприятий, направленных на
этнокультурное развитие народов
России, проживающих в Советском
районе

Задача 2. Профилактика экстремистских проявлений,
укрепление гражданского единства на территории Советского
района

Не допущено экстремистских проявлений, а также
конфликтов на межнациональной и межконфессиональной
почве на территории Советского района

Показатель 1.1.
Доля граждан, положительно
оценивающих состояние
межнациональных отношений в
Советском районе, в общем
количестве граждан

) )
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Объем ()инансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа (всего),
в том числе:

0,0 0,0 27817,5 27817,5 27817,5 27817,5 27817,5 139087,5

Бюджет ХМАО-Югры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 3850,0
1. Комплекс процессных мероприятий
«Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия,
профилактика экстремизма на
территории Советского района»
(всего), в том числе:

0,0 0,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 3850,0

Бюджет ХМАО-Югры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 3850,0
2. Защита населения от
пропагандистского (идеологического)
воздействия международных
террористических организаций,
сообществ и отдельных лиц, а также
создание условий для
антитеррористической безопасности в
муниципальном образовании»
(всего), в том числе:

0,0 0,0 27047,5 27047,5 27047,5 27047,5 27047,5 135337,5

Бюджет ХМАО-Югры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 27047,5 27047,5 27047,5 27047,5 27047,5 135337,5

5) организует размещение программы в актуальной редакции, информации
о реализации программы на официальном сайте Советского района, на общедоступном
информационном ресурсе стратегического планирования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

6) направляет уведомления и предоставляет отчетность в Министерство
экономического развития Российской Федерации посредством ГАНС «Управление»;

7) несет дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность
за полноту и достоверность информации, содержащейся в муниципальной программе,
отчетности о ходе реализации муниципальной программы.

10. Соисполнители муниципальной программы:
1) обеспечивают исполнение мероприятий структурных элементов муниципальной

программы;
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную

ответственность за реализацию структурных элементов муниципальной программы;
полноту и достоверность информации, содержащейся в структурном элементе
муниципальной программы, отчетности о ходе реализации структурного элемента
муниципальной программы.

3) представляют ответственному исполнителю муниципальной программы
информацию о реализации структурного элемента муниципальной программы, В срок
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) представляют ответственному исполнителю программы информацию
для проведения оценки эффективности реализации программы, подготовки годового отчета
о реализации программы.

11. Ответственные за достижение показателей:
1) обеспечивают достижение показателей муниципальной программы, в том числе

установленных указами Президента Российской Федерации;
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную

ответственность за не достижение показателей, предусмотренных соглащениями
о предоставлении межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций) из федерального
бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры бюджету Советского
района; не достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных
указами Президента Российской Федерации.